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رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی به مناسبت آغاز سال ۱۴۰۴ شعار سال جدید را تبیین کردند

سرمایه گذاری برای تولید

 

حضرت آیــت ا... خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی، در پیامی به مناسبت آغاز 
سال ۱۴۰۴، سال جدید را سال »سرمایه گذاری برای تولید« نام گذاری کردند.

در پیام نوروزی مقام معظم رهبری آمده است: آغاز سال نو با شب های قدر و ایام 
شهادت امیر مؤمنان )صــلــوات ا... و سلامه علیه( همراه اســت. امیدواریم برکات 
شب های قــدر و توجّهات مولی المتقین)ع( در طــول ســال شامل حــال مــردم عزیز 
 ما، ملت ما، کشور ما و همه  کسانی که سال جدیدشان با نــوروز آغــاز می شود قرار 

بگیرد.

حوادث سال1403 همانند حوادث سال 1360 بود  

سال ۱۴۰۳ سال پرماجرایی بود. حوادثی که در این سال پی درپی اتفاق افتاد، شبیه 
حوادث سال۱۳۶۰ و دارای سختی ها و مشقت هایی برای مردم عزیز ما بود. در اوایل 
سال، شهادت رئیس جمهور محبوب ملت ایران، مرحوم آقای رئیسی اتفاق افتاد. 
قبل از آن، شهادت تعدادی از مستشاران ما در دمشق اتفاق افتاد. بعد از آن، حوادث 
گونی در تهران و بعد در لبنان اتفاق افتاد، عناصر ارزشمندی را ملت ایران و امت  گونا
اسلامی از دست دادند. این ها حوادث تلخی بود که اتفاق افتاد. علاوه  بر این، در طول 
سال و به ویژه در بخش دوم سال، مشکلات اقتصادی بر مردم فشار آورد، سختی های 
معیشت برای مردم مشکلاتی درست می کرد. این سختی ها در طول امسال وجود 
داشت؛ لکن متقابلا یک پدیده  عظیم و عجیبی وجود پیدا کرد و آن نشان دادن قوت 
اراده  ملت ایران و روحیه  معنوی ملت ایران و اتحاد ملت ایران و آمادگی های سطح 
بالای امت ایران بود. اولا در برابر حادثه ای مثل فقدان رئیس جمهور، بدرقه  عظیمی 
که مردم کردند، شعارهایی که مردم دادند، روحیه  بالایی که از خودشان نشان دادند، 
گرچه سنگین بود اما نتوانست ملت ایران را دچار احساس  نشان داد که این مصیبت ا
ضعف کند. بعد هم با سرعت در طول مدت مقرر قانونی توانستند انتخابات برگزار کنند 
و رئیس جمهور جدید را انتخاب کنند و دولت را تشکیل بدهند و کار مدیریت کشور را 
از حالت خلأ بیرون بیاورند. این ها خیلی حائز اهمیت است و این نشان دهنده  روحیه  
بالا و توانایی های بالا و قوت معنوی ملت ایران است. خدا را باید بر این سپاس گفت.

کمک های مردم ایران به لبنان و فلسطین، واقعه فراموش نشدنی سال گذشته  

علاوه  بر این ها در این حوادث ماه های اخیر که عده  زیادی از برادران ما در لبنان، 
برادران دینی ما و لبنانی ما، دچار مشکلاتی شدند، ملت ایران توانستند با سعه  صدر به 
آن ها کمک برسانند. این حادثه ای که در این زمینه اتفاق افتاد، یعنی سیل کمک های 
مردم به شکل عجیب به سمت برادران لبنانی و فلسطینی خودشان، یکی از وقایع 
ماندگار و فراموش نشدنی تاریخ کشور ماست. طلاهایی که خانم های ما، بانوان ما، با 
سخاوت از خودشان جدا کردند و در این راه دادند و کمک هایی که مردم ما، مردان ما 
انجام دادند، این ها مسائل مهمی است. این نشان دهنده  قوت اراده  ملت و عزم راسخ 
ملت است. این روحیه، این حضور، این آمادگی، این قوت معنوی برای آینده  کشور و 
کثر  همیشه  زندگی ایران عزیز ما یک سرمایه است. از این سرمایه ان شاءا... کشور حدا

استفاده را خواهد کرد و خدای متعال هم تفضلاتش را بر ملت ادامه خواهد داد.

اصلاح معیشت مردم برنامه ریزی می خواهد  

یکی از مسائل مهم اقتصاد در کشور سرمایه گذاری های تولیدی است. تولید وقتی 
جهش پیدا می کند که سرمایه گذاری انجام بگیرد. البته سرمایه گذاری عمدتا از سوی 
مردم باید انجام شود و دولت شیوه های مختلفش را برنامه ریزی کند، لکن در آن جایی 
که مردم یا انگیزه ای ندارند یا توانایی سرمایه گذاری ندارند، دولت هم می تواند در این 
میدان وارد شود؛ نه به عنوان رقابت با مردم، بلکه به عنوان جایگزین مردم؛ آنجایی که 
مردم نمی آیند، دولت وارد میدان شود و سرمایه گذاری کند. به هر حال سرمایه گذاری 
تولید، یکی از مسائل لازم برای اقتصاد کشور و برطرف کردن مشکل معیشت مردم 
اســت. اصــلاح معیشت مــردم برنامه ریزی می خواهد، لکن این برنامه ریزی بدون 
مقدماتی از این قبیل امکان پذیر نیست. بایستی حتما، هم دولت و هم مردم با عزم و 
انگیزه  فراوان، سرمایه گذاری برای تولید را جدی بگیرند و دنبال کنند. کار دولت، فراهم 
کردن زمینه هاست، برداشتن موانع تولید است؛ کار مردم هم این است که سرمایه های 
گر سرمایه در راه  خرد و سرمایه های بزرگ خود را بتوانند در راه تولید به کار ببرند. ا
تولید به کار رفت، دیگر به سمت کارهای مضر مثل خرید طلا، خرید ارز و امثال این ها 
نخواهد رفت و کارهای مضر، دیگر انجام نخواهد گرفت. بانک مرکزی می تواند در این 
زمینه نقش ایفا کند، دولت هم نقش های مؤثر فراوانی را می تواند به وجود بیاورد. 
بنابراین شعار امسال »سرمایه گذاری برای تولید« است که ان شاءا... مایه  گشایشی 
برای معیشت مردم خواهد شد و برنامه ریزی دولت با مشارکت مردم، در کنار یکدیگر 

ان شاءا... مشکل را برطرف خواهد کرد.

رهبر فرزانه انقلاب در سخنرانی نخستین روز سال 1404 در جمع اقشار مختلف مردم تصریح کردند

جهت گیری نقدینگی مردم به سمت تولید

رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح 
روز دوشنبه ۱۱فــروردیــن مــاه به دیدار

مــنــاســبــت عــیــد ســعــیــد فــطــر در 
دیـــدار مسئولان نــظــام، سفرای 
کشورهای اسلامی و جمعی از قشرهای مختلف 
مردم، عزت روزافــزون اسلام و مقابله با زورگویی و 
باج طلبی قــدرت هــای بــزرگ را در گــرو وحــدت و 
کید بر دست  بصیرت امت اسلامی خواندند و با تأ
بـــرادری جمهوری اسلامی ایــران به سمت همه 
دولت های اسلامی، گفتند: راه رویارویی مؤثر با 
جنایات بی سابقه رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
در فلسطین و لبنان، اتحاد و همدلی و هم زبانی 

دولت های اسلامی است.
حضرت آیــت ا... خامنه ای در این دیدار با تبریک 
عید سعید و مبارک فطر به امت اسلامی و ملت 
ایران، این عید را یکی از نقاط اتصال دنیای اسلام 
به یکدیگر و موجب افزایش روزافزون عزت اسلام 
و رسول گرامی آن خواندند و گفتند: لازمه تحقق 
عزت روزافــزون اسلامی، اتحاد و همت و بصیرت 

امت اسلامی است.

وظیفه دولت های اسلامی در قبال حوادث پرسرعت   

جهان

ایشان با اشــاره به حــوادث پی در پی و پرسرعت 
جــهــانــی گفتند: در قــبــال ایـــن حــــوادث ســریــع، 
دولت های اسلامی باید با سرعت و دقت جایگاه 
خود را مشخص و برای آن ها فکر و برنامه ریزی کنند.
رهبر معظم انــقــلاب، جمعیت زیــاد مسلمانان، 
ثروت سرشار طبیعی و قرار گرفتن در جغرافیای 

حساسی از جهان را از فرصت های مهم دنیای 
اســلام برشمردند و گفتند: لازمــه استفاده از این 
فرصت ها و موقعیت های حساس، اتحاد دنیای 
اســلام اســت. البته اتــحــاد بــه معنای یکی شدن 
دولت ها یا همفکرشدن آن ها در همه گرایش های 
سیاسی نیست بلکه بــه معنی شناخت منافع 
مشترک و تعریف کردن منافع خود به گونه ای که 

باعث اختلاف،  نزاع و دعوا بین یکدیگر نشود.

مجموعه دنیای اسلام یک خانواده است  

کید بر اینکه مجموعه دنیای اسلام یک  ایشان با تأ
خانواده است و دولت های اسلامی باید با این نگاه 
فکر و عمل کنند، افزودند: جمهوری اسلامی دست 

خود را به سمت همه دولت های اسلامی دراز کرده 
و خود را با آن ها برادر و در یک جبهه کلی و اساسی 

می داند.
حضرت آیـــت ا... خامنه ای همکاری و همفکری 
ــی و  ــوی ــای اســلامــی را مــانــع تــعــرض، زورگ ــت ه دول
باج خواهی قدرت های متجاوز و ستمگر دانستند 
و گفتند: امروز متأسفانه باج خواهی و باج طلبی از 
دولت ها و ملت های ضعیف به کار رایج و صریح 
قدرت های بزرگ تبدیل شده است که در مقابل 
آن، ما کشورهای اسلامی باید از حقوق دنیای اسلام 
دفاع کنیم و اجازه باج طلبی به آمریکا و غیرآمریکا 

را ندهیم.
ایشان با اشاره به مجروح بودن فلسطین و لبنان 

به دلیل جنایات رژیم صهیونیستی و حامیان آن 
کید بر لزوم ایستادگی دنیای اسلام در مقابل  و با تأ
این رنج ها، افزودند: با اتحاد و همدلی و هم زبانی 
دولــت هــای اسلامی، دیگران حساب کــار خــود را 
می کنند. امیدواریم مسئولان کشورهای اسلامی 
بتوانند با همت و انگیزه و حرکت خود، امت اسلامی 

را به معنای واقعی تشکیل دهند.

تکلیــف امــروز جهــان اســلام، کنارگذاشــتن   

اختلاف هاست

در ابتدای این دیدار، دکتر پزشکیان رئیس جمهور، 
»عزت، سربلندی، وحدت، گذشت، برادری و یاری 
مظلومان« را از مهم ترین آمــوزه هــای ماه مبارک 
رمضان برای مسلمانان دانست و با خطاب قرار 
دادن سفرای کشورهای اســلامــی، تکلیف امــروز 
جهان اســلام را کنار گذاشتن اختلاف ها و ایجاد 
ید واحــده در برابر رژیم صهیونیستی و دشمنان 
کید کرد: جمهوری اسلامی دست  اسلام برشمرد و تأ
دوستی و برادری به سمت همه کشورهای اسلامی 

دراز می کند.
پزشکیان همچنین در بخش دیگری از سخنان 
خود با اشاره به شعار سال گفت: دولت با تمام وجود 
تلاش خواهد کرد تا امسال »سرمایه گذاری برای 

تولید« عملی شود.
رئیس جمهور با اشــاره به فضاسازی ها و جنگ 
روانـــی دشمن مبنی بــر ضعیف شدن جمهوری 
کید کـــرد: مــلــت هــای مسلمان چون  اســلامــی تأ
 متکی به خدا هستند هیچ گاه ضعیف نخواهند

 شد.

رهبر معظم انقلاب در دیدار مسئولان نظام و سفرای کشورهای اسلامی اعلام کردند

اتحاد و همدلی دولت های اسلامی، راه مقابله با  زورگویان

 رهبر معظم انقلاب اسلامی در 
نخستین روز سال نو در دیدار با دیدار

ــزاران نفر از قشرهای مختلف  ه
مردم، سنت ایرانیان مبنی بر آغاز 
کز متبرک را  سال نو با دعا و توسل و اجتماع در مرا
نشانه نگاه معنوی ملت به عید نوروز خواندند و با 
تبیین آثار دعا و استقامت در پیروزی های بزرگ 
جبهه حق در طــول تاریخ، ســال گذشته را سال 
صبوری، ایستادگی و بروز قدرت معنوی مردم ایران 
برشمردند و با آرزوی سالی مبارک برای همه ملت، 
وظایف مردم و دولت را در تحقق شعار سال، یعنی 
»ســرمــایــه گــذاری بـــرای تــولــیــد« و بــهــبــود اوضـــاع 
ــی تـــبـــیـــیـــن  ــ ــتـ ــ ــشـ ــ ــیـ ــ ــعـ ــ  اقــــــــتــــــــصــــــــادی و مـ

کردند.
حضرت آیـــت ا... خامنه ای همچنین با اشــاره به 
نفرت عمومی ملت ها از جنایات رژیــم بی رحم 
صهیونی، زبـــان تهدید را در مقابل ملت بــزرگ 
ایــران زبانی بی ثمر و شکست خورده دانستند و 
کز جبهه مقاومت از جمله  افزودند: ملت ها و مرا
ملت فلسطین، لبنان و یمن با انگیزه های درونی 
و ایمانی به ایستادگی در مقابل رژیم فاسد و فاسق 

صهیونیستی مشغول اند.

شکست دشمنان در دور کردن مردم از معنویات  

ــاره  ــا اشــ ــاز ســخــنــانــشــان بـ ــ ــقـــلاب در آغـ رهــبــر انـ
ــردم از  ــ ــردن م ــ بـــه شــکــســت دشــمــنــان در دور ک
معنویات، این ایــام را متعلق به امیرالمؤمنین)ع( 
یعنی قله رفیع عدالت، تقوا و گذشت خواندند و 
افــزودنــد: ملت ایــران و ملت های مسلمان برای 
ــای حضرت علی)ع( به عنوان  استفاده از درس ه

برترین انسان ها بعد از پیامبر)ص(، به نهج البلاغه 
مراجعه کنند و فعالان عرصه فرهنگی به مطالعه 
ــن کــتــاب عظیم تــوجــه ویـــژه داشته   و آمـــوزش ای

باشند .

پیروزی به طور قطع با جبهه حق است  

حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به هزینه های 
همیشگی جبهه حق در مــبــارزه با جبهه باطل 
افزودند: باید به حوادث سال ۱۴۰۳ با این چشم نگاه 
کنیم که در مبارزه حق و باطل، پیروزی به طور قطع 
با جبهه حق است اما در این مسیر باید هزینه داد 
همچنان که این سنت الهی در دفاع مقدس نیز 

جاری بود.

تبیین وظایف مردم و سه قوه برای تحقق شعار سال  

حضرت آیت ا... خامنه ای علت توجه مکرر به مقوله 
تولید در شعار سال های اخیر را تأثیر اساسی تولید 
در بهبود اوضاع اقتصادی کشور و معیشت مردم 
برشمردند و به تبیین وظایف مــردم و سه قوه، 
بــه ویــژه دولــت، بــرای تحقق شعار ســال نــو، یعنی 

»سرمایه گذاری برای تولید« پرداختند.
ایشان با انتقاد از کسانی که با شنیدن نیاز تولید به 
سرمایه گذاری، ذهنشان به سمت سرمایه گذاری 
خارجی مــی رود، گفتند: منظور ما سرمایه گذاری 
داخلی و جهت گیری نقدینگی در اختیار مردم 
به سمت تولید است که متأسفانه امروز بیشتر در راه 
خرید سکه و ارز و زمین صرف و مشکل آفرین می  شود.

هر نوع سرمایه گذاری در امر تولید، مفید و ضروری   

است

رهبر انقلاب هر نوع سرمایه گذاری کوچک و بزرگ 
را در امر تولید، مفید و ضروری دانستند و گفتند: 
همه مردم چه کسانی که پول و امکانات محدودی 
برای ایجاد تولیدی های کوچک دارند و چه فعالان 
بـــزرگ اقــتــصــادی، دارایـــی هـــای خــود را در تولید 

سرمایه گذاری کنند.

لزوم تضمین امنیت سرمایه گذاری  

حضرت آیــت ا... خامنه ای، زمینه سازی و تسهیل 
سرمایه گذاری مــردم را مهم ترین وظیفه دولت 
ــد تحقق شعار ســال خواندند و افــزودنــد:  در رون
سرمایه گذاری نیازمند تضمین امنیت است و سه 

قوه باید در این زمینه کاملا فعال و جدی باشند.
ــراط و تفریط در موضوع  ــ ــاره بــه اف ایــشــان بــا اشــ
گــاهــی هیچ خــبــری از نیروهای  نــظــارت گفتند: 
نظارتی »دستگاه ها، دولت و قوه  قضائیه« نیست 
 و گاهی چنان سخت می گیرند که عملا کار انجام 

نمی شود.

آمریکایی ها با تهدید به جایی نخواهند رسید  

ایشان در بخش دیگری از سخنانشان به بیان چند 
نکته دربــاره سخنان متعدد مسئولان آمریکایی 
کید بر  ــت ا... خامنه ای با تأ پرداختند. حضرت آی
اینکه آمریکایی ها بدانند که در مواجهه با ایران 
هرگز با تهدید به جایی نخواهند رسید، گفتند: 
گر خباثتی نسبت به  آن ها و غیر آن ها بدانند که ا
 ملت ایــران انجام دهند، سیلی سختی خواهند 

خورد.

 نماز عید سعید فطر صبح روز دوشنبه ۱۱فروردین ماه 
  نماز 

با شکوهی به یاد ماندنی و با حضور ملت مؤمن و عید فطر
عزتمند در سراسر میهن عزیز اقامه شد. در پایتخت 
نیز انبوه بی شمار مردم، با دل هایی سرشار از امید به 
فضل و یاری پروردگار، نماز عید را به امامت حضرت آیت ا... خامنه ای، 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، در مصلای تهران و خیابان های اطراف 

اقامه کردند.
 حضرت آیت ا... خامنه ای در خطبه اول نماز با تبریک عید سعید فطر 
به ملت ایران و امت اسلامی و همچنین تبریک نوروز و سال نو و روز 
۱۲فروردین )عید بزرگ تعیین جمهوری اسلامی به عنوان نظام منتخب 
ملت(، رمضان امسال را ماه رشد قلبی و معنوی همراه با تلاش سیاسی 

و تحرک ایمانی ملت خواندند.

 تجلیل رهبر معظم انقلاب از راهپیمایی پرشور ملت در روز جهانی قدس  

 ایشان با تجلیل از راهپیمایی پرشور و پرمعنای ملت در روز جهانی 
قدس در جمعه آخر ماه مبارک گفتند: حرکت عظیم ملت برای آنانی 
که در دنیا باید بفهمند و ملت ایران را بشناسند، پیام های مختلفی 

داشت که به گوش آن ها رسید.

 ادامه نسل کشی در غزه و لبنان در سایه حمایت های آمریکا صورت گرفت  

 حضرت آیـــت ا... خامنه ای در خطبه دوم نماز عید فطر، ادامــه 
ژیــم صهیونی در غزه و لبنان را موجب  کودک کشی ر نسل کشی و 
تلخ کامی امت اسلامی در ماه رمضان خواندند و گفتند: این جنایات 
در سایه ادامه کمک ها و حمایت های آمریکا از باند تبهکار غاصب 

فلسطین صورت گرفت.

 رژیم صهیونیستی، نیروی نیابتی استعمارگران  

 ایشان رژیم صهیونیستی را نیروی نیابتی استعمارگران در منطقه 

خواندند و افزودند: غربی ها مکرراً ملت های شجاع و جوانان غیور 
که  کاملاً واضح است  منطقه را به نیابتی بودن متهم می کنند اما 
تنها نیروی نیابتی در منطقه رژیم فاسدی است که با آتش افروزی، 
نسل کشی و تجاوز به کشورهای دیگر در حال ادامه و تکمیل نقشه 
کشورهایی است که بعد از جنگ جهانی، روی این منطقه دست 

گذاشتند.
 رهبر معظم انقلاب با اشاره به ادعاهای ضدتروریستی استعمارگرانی 
که با پول و رسانه بر جهان حکومت می کنند، گفتند: همین هایی که 
در سخنان خود دفاع ملت ها از حقوق و سرزمین خود را تروریسم 
و جنایت می خوانند، در مقابل نسل کشی و اقدامات تروریستی 
صریح صهیونیست ها یا چشم می بندند یا به این گونه اقدامات 

کمک هم می کنند.
ایشان با اشــاره به ترور شخصیت هایی همچون ابوجهاد، فتحی 
شقاقی، احمد یاسین و عماد مغنیه در کشورهای مختلف به دست 
رژیم صهیونی و نیز ترورهای متعدد دانشمندان عراقی در عملیات 
این رژیم گفتند: آمریکا و تعدادی از کشورهای غربی از این حرکات 

صریح تروریستی دفاع، و بقیه جهان نیز فقط تماشا می کنند.
کــردن شدید بی اعتنایی  ــت ا... خامنه ای بــا محکوم   حضرت آیـ
مــدعــیــان حــقــوق بــشــر در قــبــال شــهــادت حـــدود ۲۰هــــزار کــودک 
فلسطینی در کمتر از دوسال اخیر، گفتند: البته ملت های جهان از 
جمله در اروپا و آمریکا در حدی که از این جنایات مطلع می شوند 
گر  که ا علیه صهیونیست ها و آمریکا تظاهرات و اجتماع می کنند 
اطلاع رسانی کاملی صورت گیرد، حتما ملت ها اعتراضات خود را 

گسترش می دهند.

 گروه تبهکار صهیونی باید از فلسطین و منطقه ریشه کن شود  

کید کردند: این   ایشان در نوعی جمع بندی از واقعیات بیان شده تأ
گروه تبهکار، شریر و جانی باید از فلسطین و منطقه ریشه کن شود که به 

حول و قوه الهی چنین خواهد شد و تلاش در این زمینه وظیفه دینی، 
اخلاقی و انسانی همه افراد بشر است.

 رهبر معظم انقلاب با اشاره به ثبات مواضع جمهوری اسلامی درباره 
منطقه گفتند: مواضع ما ثابت است و دشمنی آمریکا و رژیم صهیونی 

هم مثل گذشته است.
 حضرت آیــت ا... خامنه ای در پایان خطبه دوم دو نکته مهم درباره 
گر شرارتی از  مواضع تهدیدآمیز اخیر آمریکا بیان کردند: اول اینکه ا
خارج صورت بگیرد که البته احتمالش زیاد نیست، قطعا ضربه متقابل 
گر دشمن مانند برخی سال های  محکمی خواهند خورد و دوم اینکه ا
قبل، به فکر ایجاد فتنه در داخل باشد، ملت همانند آن سال ها، جواب 

محکمی به فتنه افروزان خواهد داد.

رهبر معظم انقلاب در خطبه های نماز عید فطر تأکید کردند

ضربه محکم در مقابل هر گونه شرارت
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